
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR   40 TAHUN  2011 

TENTANG 

PENERAPAN SISTEM BERLANGGANAN BERDASARKAN WAKTU DALAM TRANSAKSI 
PEMBAYARAN BUS TRANS-JOGJA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan kemudahan aksesibilitas bagi 

penumpang serta untuk menciptakan Yogyakarta yang ramah lingkungan 

dan berkelanjutan melalui pembatasan penggunaan kendaraan pribadi 

dengan  menggunakan alat transportasi Bus Trans-Jogja, perlu adanya 

penerapan sistem berlangganan berdasarkan waktu; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a,

perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penerapan Sistem

Berlangganan Berdasarkan Waktu Dalam Transaksi Pembayaran Bus

Trans-Jogja;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 

Istimewa Jogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

3) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9

tahun 1955 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1955  Nomor 43, tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 827);

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

3. Peraturan Pemerintah Nomor  31 Tahun 1950  tentang Berlakunya Undang-

Undang Nomor  2, 3,  10 dan 11 Tahun 1950 (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 1950 Nomor 58);

4. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7 Tahun

2007 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Provinsi

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Istimewa

Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 7);

5. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun

2003 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta Tahun 2003 Nomor 2), sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2

Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2003 tentang Retribusi Jasa Umum

(Lembaran Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2008

Nomor 2);

SALINAN 



6. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor  6 Tahun

2008 tentang Organisasi dan Tatakerja Dinas Daerah Provinsi Daerah

Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah Provinsi Daerah Istimewa

Yogyakarta Tahun 2008 Nomor 6);

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENERAPAN SISTEM 

BERLANGGANAN BERDASARKAN WAKTU DALAM TRANSAKSI 

PEMBAYARAN BUS TRANS-JOGJA. 

Pasal 1 

Pengguna Bus Trans Jogja dapat menggunakan transaksi pembayaran berlangganan 

berdasarkan Waktu yaitu mingguan atau bulanan. 

Pasal 2 

Besaran tarip pembayaran Bus Trans-Jogja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 sesuai 

dengan ketentuan tarip retribusi yang diatur dalam Peraturan Daerah. 

Pasal 3 

Tindak lanjut pelaksanaan penerapan, analisa dan evaluasi sistem berlangganan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 dilakukan oleh Kepala Instansi yang bertanggungjawab di bidang 

perhubungan 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui memerintakan pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal  12 Oktober 2011 

GUBERNUR 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

TTD 

HAMENGKU BUWONO X 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 12 Oktober 2011 

PLT. SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

TTD 

ICHSANURI 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2011 NOMOR 41

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 


